浙江国裕隧道管片制造有限公司   -2,400,000.00 2,400,000.00

北京市煤气工程有限公司   -14,000,000.00 14,000,000.00

申银万国证券股份有限公司   -5,000,000.00 5,000,000.00

上海宝鼎投资股份有限公司   -143,770.00 143,770.00

成都海发股份有限公司   -150,000.00 150,000.00

上海耐特高速公路结算网有限公司   -500,000.00 500,000.00

上海城建石油有限公司   -684,528.52 684,528.52

上海杭信投资管理有限公司   -45,166,310.92 45,166,310.92

建银城投（上海）绿色环保股权投资

有限公司

-200,000,000.00 200,000,000.00

大众保险股份有限公司   -20,160,000.00 20,160,000.00

上海银行   -320,900.00 320,900.00

苏州万川旅游股份有限公司   -540,000.00 540,000.00

合计 /   -749,525,270.42 749,525,270.42

2 职工薪酬准则变动的影响

单位：元  币种：人民币

2014年1月1日应付职工薪酬

（+/-）

2014年1月1日归属于母公司股东权益

（+/-）

40,241,035.17 -62,804,500.00

十四、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2014 年是“09 隧道债”公司债券存续期限的第 5 年，根据债券募集说明书的约定，公司有权

决定是否上调本期公司债券后 2 年的票面利率，投资者也有权选择将其持有的公司债券全部或部分

按债券面值回售给公司。公司于 2014 年 9 月 30 日发布 09 隧道债回售公告，并决定不上调后续 2

年公司债利率，维持 5.55%利率不变。截止 2014 年 12 月 31 日，本次回售金额为 90,205,000 元，

占“09 公司债”全部发行总额的 6.89%。

2014 年年度报告

37 / 173

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 412,922,755 31.80   206,461,377 206,461,378   412,922,755 825,845,510 26.27

1、国家持股

2、国有法人持股 412,922,755 31.80   206,461,377 206,461,378   412,922,755 825,845,510 26.27

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 885,736,577 68.20   474,847,812 474,847,813 482,818,382 1,432,514,007 2,318,250,584 73.73

1、人民币普通股 885,736,577 68.20   474,847,812 474,847,813 482,818,382 1,432,514,007 2,318,250,584 73.73

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,298,659,332 100.00   681,309,189 681,309,191 482,818,382 1,845,436,762 3,144,096,094 100.0

2014 年年度报告

38 / 173

2、 股份变动情况说明

公司于 2013 年 9 月 13 日发行票面总额 26 亿元人民币，期限为 6 年的可转换为公司 A 股股票

的可转债，简称“可转换公司债券”。本可转债为附带转换权的债券，转股期自可转债发行结束之

日满六个月后的第一个交易日起至可转债到期日止，即 2014 年 3 月 14 日至 2019 年 9 月 13 日。截

至 2014 年 12 月 31 日，累计共有 2,593,885,000 元“隧道转债”转为公司 A 股股票，累计转股数

482,818,382 股。公司 2013 年度利润分配方案以年度利润分配方案实施股权登记日总股本

1,362,618,380 股为基数，向股权登记日登记在册的全体股东每 10 股送红股 5 股并派发现金红利 3

元（含税）；同时以资本公积转增股本，向全体股东每 10 股转增 5 股，共计 1,362,618,380 股。

经过多次变更，截止 2014 年 12 月 31 日，变更后的累计注册资本为人民币 3,144,096,094.00

元，累计股本为人民币 3,144,096,094.00 元。其中：有无限售条件流通股为 825,845,510 股，占股份

总数的 26.27%，无限售条件流通股为 2,318,250,584 股，占股份总数的 73.73%。